
 

ACTA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN 

  
Fecha y hora de celebración 

23 de septiembre de 2019 a las 11:30:00 

  
Asistentes 

PRESIDENTE 

D./Dña. Jesús Bragado Muñoz, Director Financiero 

SECRETARIO 

D./Dña. Daniel Negro Santos, Técnico de contratación 

D./Dña. Jaime Caballero López, Jefe de contratación 

VOCAL 

D./Dña. Javier Pablos Aragón, Director departamento 

  
Orden del día 

1.- Aprobación de acta: 2 CO/2019/07 - aprobación de acta 

2.- Valoración criterios basados en juicios de valor: CO/2019/07 - Ejecución de las obras y puesta en marcha 

del emisario de La Cistérniga (Valladolid) con emisiones cero. 

3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: CO/2019/07 - Ejecución de las obras y puesta en marcha 

del emisario de La Cistérniga (Valladolid) con emisiones cero. 

  
Se Expone 

1.- Aprobación de acta: 2 CO/2019/07 - aprobación de acta 

La mesa acuerda la aprobación del acta correspondiente a la sesión: 2 CO/2019/07 

 
2.- Valoración criterios basados en juicios de valor: CO/2019/07 - Ejecución de las obras y puesta en marcha 

del emisario de La Cistérniga (Valladolid) con emisiones cero. 

  
Una vez remitida la información por el equipo técnico, éste ha valorado las proposiciones técnicas de 

acuerdo a los criterios del PCAP de la siguiente manera: 

 

  

PLANNING  

  19 PUNTOS

CC Y CA          

 5 PUNTOS

1 16,25 12,25 4,00

2 20,00 16,50 3,50

3 18,50 15,25 3,25

4 17,50 14,00 3,50

5 18,00 14,25 3,75

6 19,00 15,50 3,50

7 19,00 15,50 3,50

8 16,00 13,50 2,50

9 19,75 16,50 3,25

10 16,25 13,25 3,00

11 18,00 14,75 3,25

12 21,00 17,50 3,50

13 18,50 15,00 3,50

14 16,75 13,25 3,50

15 19,50 16,50 3,00

16 16,50 13,75 2,75

17 14,75 11,25 3,50

18 20,00 16,25 3,75

19 16,35 13,60 2,75

20 12,25 9,50 2,75

21 15,50 12,75 2,75

22 19,50 16,25 3,25

23 17,25 14,00 3,25

UTE OSEPSA - IMACAL 

UTE SAN GREGORIO - ONSAZE

VIAS Y CONSTRUCCIONES

UTE CONSTRUCCIONES HERMATINSA S.L. - BENITO ARNÓ E HIJOS

UTE CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO,S.A. -PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A. - 

JOSE NO MANTIÑÁN E HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.

UTE CONSTRUCCIONES Y OBRAS VALBUENA, S.A.U - PARQUE NORTE INFRAESTRUCTURAS, S.L.U

UTE CYOPSA - EXFAMEX

UTE HERCE - GEOXA

UTE ALVAC - CONSTRUCCIONES ALPI

UTE AQUAMBIENTE - ZARZUELA

UTE ARCOR - PEACHE

UTE ASFALPASA - INESCO 

UTE CIVIS GLOBAL, S.L.U - OBRAS HERGON, S.A.U

ESPINA OBRAS HIDRAULICAS, S.A.

FERROVIAL AGROMAN, S.A.

OBRASCON HUARTE LAIN, S.A.

TOYRSA

TRANSPORTES Y CONSTRUCCIONES BLASGON, S.A.

ALVARGONZALEZ CONTRATAS, S.A 

CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A.

COPSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.

DOMINGO CUETO, S.A.

DRAGADOS, S.A.

TOTAL

CRITERIOS EVALUABLES      

24  PUNTOS
LICITADORES



 

 

3.- Apertura criterios evaluables automáticamente: CO/2019/07 - Ejecución de las obras y puesta en marcha 

del emisario de La Cistérniga (Valladolid) con emisiones cero. 

  
Se procede a la apertura de los sobres de aquellas empresas que hayan sido admitidas con las siguientes 

ofertas realizadas: 

 

 
  
La documentación aportada por los licitadores es remitida a los técnicos para su correspondiente 

evaluación. 

 
Se ha requerido a las siguientes empresas porque sus ofertas presentadas pueden ser consideradas 

desproporcionadas o anormales según los criterios establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares: 

 

• COPSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. 

• FERROVIAL AGROMAN, S.A. 

• UTE ARCOR – PEACHE 

• UTE CONSTRUCCIONES Y OBRAS VALBUENA, S.A.U - PARQUE NORTE 

INFRAESTRUCTURAS, S.L.U 

• UTE CYOPSA - EXFAMEX  

• UTE SAN GREGORIO - ONSAZE  

  
Yo, como Secretario/a, certifico con el visto bueno del Presidente/a: 

  

  

  

  

  
D./Dña. Daniel Negro Santos                              D./Dña. Jesús Bragado Muñoz 

     SECRETARIO/A                                             PRESIDENTE/A 

Nº EMPRESAS OFERTA OBRA
OFERTA 

SERVICIO

OFERTA 

TOTAL

PLAZO 

GARANTÍA

PLAZO 

EXPLOTACION

1 ALVARGONZALEZ CONTRATAS, S.A 4.387.367,00 € 28.542,00 € 4.415.909,00 € 24 24

2 CONSTRUCCIONES Y OBRAS LLORENTE, S.A. 4.321.097,60 € 26.157,71 € 4.347.255,31 € 24 24

3 COPSA EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A. 3.723.330,86 € 34.821,24 € 3.758.152,10 € 24 24

4 DOMINGO CUETO, S.A. 5.391.017,93 € 32.634,47 € 5.423.652,40 € 24 24

5 DRAGADOS, S.A. 3.951.726,95 € 34.821,24 € 3.986.548,19 € 24 24

6 ESPINA OBRAS HIDRAULICAS, S.A. 3.975.931,74 € 24.068,26 € 4.000.000,00 € 24 24

7 FERROVIAL AGROMAN, S.A. 3.745.607,25 € 5.000,00 € 3.750.607,25 € 24 24

8 OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. 4.184.769,00 € 31.339,00 € 4.216.108,00 € 24 24

9 TOYRSA 3.964.607,05 € 23.999,70 € 3.988.606,75 € 24 24

10 TRANSPORTES Y CONSTRUCCIONES BLASGON, S.A. 4.872.164,09 € 29.122,35 € 4.901.286,44 € 24 24

11 UTE ALVAC - CONSTRUCCIONES ALPI 3.925.917,35 € 23.765,50 € 3.949.682,85 € 24 24

12 UTE AQUAMBIENTE - ZARZUELA 4.161.970,97 € 34.820,24 € 4.185.234,97 € 24 24

13 UTE ARCOR - PEACHE 3.490.471,28 € 21.129,53 € 3.511.600,81 € 24 24

14 UTE ASFALPASA - INESCO 4.413.953,30 € 29.946,27 € 4.443.899,57 € 24 24

15 UTE CIVIS GLOBAL, S.L.U - OBRAS HERGON, S.A.U 4.535.656,89 € 27.456,55 € 4.563.113,44 € 24 24

16
UTE CONSTRUCCIONES HERMATINSA S.L. - BENITO ARNÓ E 

HIJOS
4.067.998,17 € 24.625,58 € 4.092.623,75 € 24 24

17

UTE CONSTRUCCIONES RAMÓN VÁZQUEZ Y REINO,S.A. -

PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A. - JOSE NO MANTIÑÁN E 

HIJOS CONSTRUCCIONES, S.A.

4.502.300,00 € 0,00 € 4.502.300,00 € 24 24

18
UTE CONSTRUCCIONES Y OBRAS VALBUENA, S.A.U - 

PARQUE NORTE INFRAESTRUCTURAS, S.L.U
3.174.672,20 € 19.217,84 € 3.193.890,04 € 24 24

19 UTE CYOPSA - EXFAMEX 3.545.117,75 € 34.800,00 € 3.579.917,75 € 24 24

20 UTE HERCE - GEOXA 3.963.307,04 € 23.264,00 € 3.986.571,04 € 24 24

21 UTE OSEPSA - IMACAL 3.948.926,39 € 23.904,78 € 3.972.831,17 € 24 24

22 UTE SAN GREGORIO - ONSAZE 3.430.647,77 € 20.767,39 € 3.451.415,16 € 24 24

23 VIAS Y CONSTRUCCIONES 4.124.945,54 € 24.970,31 € 4.149.915,85 € 24 24
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